PRESIDENCIA MUNICIPAL

Capitulo-concepto-partida genérica-
partida especifica

1000 Servicios Personales
1100 Remuneraciones al personal de caracter
permanente

1200 Remuneraciones al personal de caracter
transitorio

1300 Remuneraciones adicionales y especiales

1400 Seguridad social
1500 Otras prestaciones sociales y econdmicas

1600 Previsiones
1700 Pago de estimulos a servidores publicos

2000 Materiales y Suministros

2100 Materiales de administracién, emision de
documentos y

articulos oficiales
2200 Alimentos y utensilios

2300 Materias primas y materiales de produccion
y comercializacion

2400 Materiales y articulos de construccion y de
reparacion

2500 Productos quimicos, farmacéuticos y de
laboratorio

2600 Combustibles, lubricantes y aditivos

2700 Vestuario, blancos, prendas de proteccion y
articulos

deportivos
2800 Materiales y suministros para seguridad

2900 Herramientas, refacciones y accesorios
menores

3000 Servicios Generales
3100 Servicios basicos
3200 Servicios de arrendamiento

3300 Servicios profesionales, cientificos, técnicos
y otros servicios

“2025, Ao de la Innovacion y el Fortalecimiento Educativo”

MUNICIPIO DE LAGUNILLAS, S.L.P.
PRESUPUESTO DE EGRESOS
EJERCICIO FISCAL 2025
EAGUMICERS, SLE, CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO

Parcial

8,462,714.00

150,000.00

1,116,394.60

0
130,000.00

113,391.40
80,000.00

452,000.00

210,000.00
15,000.00

313,000.00

77,000.00

2,352,860.13

178,330.00

48,000.00

498,000.00

2,456,000.00
724,137.35

598,000.00

LAGUNILLAS

Presupuesto aprobado

10,052,500.00

4,144,190.13

7,278,137.35

Paginalde3

PALACIO MUNICIPAL S/N, C.P. 79780
CENTRO, LAGUNILLAS, S.L.P

TEL: (444) 494 05 68
tesoreria24.27lagunillas@gmail.com



mailto:tesoreria24.27lagunillas@gmail.com

PRESIDENCIA MUNICIPAL
LAGUNILLAS, S.L.P.

Capitulo-concepto-partida genérica-

3400

3500

3600

3700

3800
3900
4000

4100

4200

4300
4400
4500
4600

4700

4800
4900
5000

5100

5200

5300

5400

5500

5600

5700
5800

partida especifica

Servicios financieros, bancarios y
comerciales

Servicios de instalacién, reparacion,
mantenimiento y

conservacion

Servicios de comunicacién social y
publicidad

Servicios de traslado y viaticos

Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias internas y asignaciones al
sector publico

Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones

Transferencias a fideicomisos, mandatos y
otros anéalogos

Transferencias a la seguridad social

Donativos
Transferencias al exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e
Intangibles

Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de
laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Activos bioldgicos
Bienes inmuebles

“2025, Ao de la Innovacion y el Fortalecimiento Educativo”

MUNICIPIO DE LAGUNILLAS, S.L.P.
PRESUPUESTO DE EGRESOS
EJERCICIO FISCAL 2025
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO

Parcial

180,000.00

536,000.00

223,000.00

301,000.00

1,760,000.00
500,000.00

20,000.00

0.00

0.00
2,480,000.00
436,096.50
0.00

0.00

0.00
0.00

155,000.00
35,000.00
61,086.02

1,025,000.00
15,000.00
1,100,000.00

0.00
0.00

LAGUNILLAS

Presupuesto aprobado

2,936,096.50

2,391,086.02

Pagina2de3

PALACIO MUNICIPAL S/N, C.P. 79780
CENTRO, LAGUNILLAS, S.L.P

TEL: (444) 494 05 68
tesoreria24.27lagunillas@gmail.com



mailto:tesoreria24.27lagunillas@gmail.com

PRESIDENCIA MUNICIPAL
LAGUNILLAS, S.L.P.

Capitulo-concepto-partida genérica-

5900
6000
6100

6200

6300

9000
9100

9200
9300
9400

9500
9600
9900

partida especifica

Activos intangibles
Inversion Publica
Obra publica en bienes de dominio publico

Obra publica en bienes propios

Proyectos productivos y acciones de
fomento
Deuda Publica

Amortizacion de la deuda publica
Intereses de la deuda publica
Comisiones de la deuda publica
Gastos de la deuda publica

Costos por coberturas
Apoyos financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(ADEFAS)

Total Presupuesto de Egresos

Parcial

0.00

22,600,000.00

0.00

500,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
150,000.00

MUNICIPIO DE LAGUNILLAS, S.L.P. H‘N :

PRESUPUESTO DE EGRESOS )|
EJERCICIO FISCAL 2025

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO

LAGUNILLAS
Presupuesto aprobado

23,100,000.00

150,000.00

50,052,010.00

Pagina3de3

“2025, Ao de la Innovacion y el Fortalecimiento Educativo”

PALACIO MUNICIPAL S/N, C.P. 79780
CENTRO, LAGUNILLAS, S.L.P

TEL: (444) 494 05 68
tesoreria24.27lagunillas@gmail.com



mailto:tesoreria24.27lagunillas@gmail.com

