

MUNICIPIO DE LAGUNILLAS, S.L.P. PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCICIO FISCAL 2025 CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO



Ca	pítulo-concepto-partida genérica- partida específica	Parcial	Presupuesto aprobado
1000	Servicios Personales		10,052,500.00
1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	8,462,714.00	
1200	Remuneraci <mark>ones al personal de carácter</mark> transitorio	150,000.00	
1300	Remuneraciones adicionales y especiales	1,116,394.60	
1400	Seguridad social	0	
1500	Otras prestaciones sociales y económicas	130,000.00	
1600	Previsiones	113,391.40	
1700	Pago de es <mark>tímulos a servidores públicos</mark>	80,000.00	
2000	Ma <mark>teriales</mark> y Su <mark>mi</mark> nistros		4,144,190.13
2100	Materiales de administración, emisión de documentos y	452,000.00	
	artículos oficiales		
2200	Alimentos y utensilios	210,000.00	
2300	Materias primas y mate <mark>riales de</mark> producción y comercialización	15,000.00	
2400	Materiales y artíc <mark>ulos d</mark> e construcción y de reparación	313,000.00	
2500	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	77,000.00	
2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	2,352,860.13	
2700	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	178,330.00	LAS
2800	Materiales y suministros para seguridad	48,000.00	
2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	498,000.00	JRESAR
3000	Servicios Generales	JTO 201	7,278,137.35
3100	Servicios básicos	2,456,000.00	
3200	Servicios de arrendamiento	724,137.35	
3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	598,000.00	

Página 1 de 3

"2025, Año de la Innovación y el Fortalecimiento Educativo"



MUNICIPIO DE LAGUNILLAS, S.L.P. PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCICIO FISCAL 2025 CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO



Ca	pítulo-concepto-partida genérica- partida específica	Parcial	Presupuesto aprobado
3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	180,000.00	
3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y	536,000.00	
	conservación		
3600	Servicios de comunicación social y publicidad	223,000.00	
3700	Servicios de traslado y viáticos	301,000.00	1
3800	Servicios oficiales	1,760,000.00	
3900	Otros servicios generales	500,000.00	
4000	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		2,936,096.50
4100	Transferenci <mark>as inter</mark> nas y <mark>as</mark> ignaciones al sector público	20,000.00	
4200	Transferencias al resto del sector público	0.00	
4300	Subsidios y subvenciones	0.00	
4400	Ayudas sociales	2,480,000.00	
4500	Pensiones y jubila <mark>ci</mark> ones	436,096.50	
4600	Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos	0.00	
4700	Transferencias a la seguridad social	0.00	
4800	Donativos	0.00	
4900	Transferencias al exterior	0.00	
5000	Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles		2,391,086.02
5100	Mobiliario y equipo de administración	155,000.00	
5200	Mobiliario y equipo educacional y recreativo	35,000.00	
5300	Equipo e instrumental médico y de laboratorio	61,086.02	JRESAR
5400	Vehículos y equipo de transporte	1,025,000.00	2 / 2025
5500	Equipo de defensa y seguridad	15,000.00	24 - 2027
5600	Maquinaria, otros equipos y herramientas	1,100,000.00	
5700	Activos biológicos	0.00	
5800	Bienes inmuebles	0.00	

Página 2 de 3

"2025, Año de la Innovación y el Fortalecimiento Educativo"



MUNICIPIO DE LAGUNILLAS, S.L.P. PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCICIO FISCAL 2025 CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO



Capítulo-concepto-partida genérica- partida específica		Parcial	Presupuesto aprobado
5900	Activos intangibles	0.00	
6000	Inversión Pública		23,100,000.00
6100	Obra pública en bienes de dominio público	22,600,000.00	
6200	Obra pública en bienes propios	0.00	
6300	Proyectos productivos y acciones de fomento	500,000.00	
9000	Deu <mark>da</mark> Pública		150,000.00
9100	Amortización de la d <mark>e</mark> uda pública	0.00	
9200	Intereses de la deuda pública	0.00	
9300	Comisiones de la deuda pública	0.00	
9400	Gastos de la deuda pública	0.00	
9500	Costos por c <mark>obertur</mark> as	0.00	
9600	Apoyos financieros	0.00	
9900	Adeudos de Eje <mark>rcici</mark> os F <mark>iscales Anteriores</mark> (ADEFAS)	150,000.00	
	Total Presupuesto de Egres	50,052,010.00	



Página 3 de 3

"2025, Año de la Innovación y el Fortalecimiento Educativo"

PALACIO MUNICIPAL S/N, C.P. 79780 CENTRO, LAGUNILLAS, S.L.P TEL: (444) 494 05 68 tesoreria24.27lagunillas@gmail.com